
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 COPIA  
 

 

 

 
 

L'Anno DUEMILAVENTUN (2021), il giorno VENTITRE (23) del mese di SETTEMBRE alle ore 1225, nella sala 

delle adunanze del Comune, sotto la presidenza del Rag. Marino ANTONIO nella sua qualità di Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale 

 

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART.4 REG. FUNZIONAMENTO GIUNTA COMUNALE) 
 

Componenti Presenti Assenti      

Rag. Marino Antonio 

Prof. Luciano Vincenzo 

Sig.ra Martino Elvira 

 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 Assegnati n.: 3 

 In Carica n.: 3 

 Presenti n.: 3 

 Assenti n.: 0 

 

     Assenti i Signori:  

 

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Giovanni Amendola; 

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 
comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  SI ATTESTA  la regolarità 

contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 

proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Nicola PAGANO  

[Area Amministrativa] 

Dalla Residenza Comunale  IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to  

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  3191 

 

Del  24/09/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  61   del Reg. 

 

Data:  23/09/2021 

OGGETTO:  Dimensionamento Scolastico Anno Scolastico 2021 - 2022 

[DATA PUBBLICAZIONE: 24/09/2021 N.REG.191]



LA GIUNTA COMUNALE 

vista la riforma del Titolo V della Costituzione, che assegna allo Stato -articolo 117 lettere 

m) e n)- la competenza esclusiva nella formazione omogenea sul Territorio Nazionale dei 

livelli essenziali in tema di diritti civili e sociali nonché in materia di istruzione; 

considerate le “Linee Guida per il Dimensionamento Scolastico e l’Organizzazione della 

rete scolastica e la programmazione dell’offerta formativa” emanatene dall’Assessorato 

all’istruzione ed alle Politiche Sociali della Giunta Regionale della Campania, attraverso le 

quali si definiscono i criteri per la programmazione dell’offerta formativa ed il 

dimensionamento della rete scolastica in Campania; 

constatata la Delibera di Giunta Municipale di questo Comune nr. 85  del 13/11/2020, con la 

quale si chiedeva la costituzione dell’istituto Comprensivo di Castel San Lorenzo, Felitto e 

Laurino avente numero sufficienti di alunni per conseguire l’autonomia; 

apprezzata la volontà dei Comuni costitutivi del citato Istituto Comprensivo di proseguire 

nel mantenimento della raggiunta autonomia nonché di aggregare in esso dall'anno 

scolastico 2021/2022 anche il Comune di Aquara, cadente nella Valle del Calore e facente 

parte del Territorio, del quale presenta -dunque- le caratteristiche dell’omogeneità e 

della coesione; 

ritenuto che tutti i Comuni coinvolti sono classificati montani; 

DELIBERA 

la premessa è parte integrante del presente deliberato; 

di chiedere alla Regione Campania, in conformità con le “Linee Guida...” innanzi 

richiamate, l’accorpamento delle scuole del comune di Aquara all'istituto Comprensivo di 

Castel San Lorenzo, Felitto e Laurino , dando atto che tale Istituto supera il limite dei 400 

alunni previsto per il conseguimento dell’autonomia scolastica in zona montana; 

di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente Scolastico per i successivi 

e rilevanti atti conseguenti. 

Con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente esecutiva. 

 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 24/09/2021 N.REG.191]



Letto, approvato e sottoscritto 

Sindaco 

F.to Rag. Marino ANTONIO 
  

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
 

 

______________________________________ 

L’ASSESSORE 

F.to  

 
 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  24/09/2021    

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  n. 267/2000) 

E' stata trasmessa con lettera  n. 3191________, in data 24/09/2021, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto 

dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

 

 
 

Dalla Residenza Comunale,   24/09/2021 

 

 

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 
 

 
   

 

 

 
 

 

 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune. 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale, 24/09/2021 

 
 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

 

 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/09/2021 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

 

 

 
Dalla Residenza Comunale , 09/10/2021  

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

   

[DATA PUBBLICAZIONE: 24/09/2021 N.REG.191]


